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		  H 11035. GW M22724. Goff  M-471. BSB-Ink M-322. ISTC im00471000. 
Meyer 254.

Fribourg, B.C.U., Z 114 (1re pièce)  : Rel. française contemporaine, peau brune sur 
ais estampée à froid, fermoir central tombé. – Prov. (contregarde sup.) «  Ego frater 
Johannes Studer verus possessor huius libri » + ses armoiries (?) ; (garde ant. ro) « Joh. 
Studer frater 1577 » + ses armoiries (?) ; (a1ro) ermites de Saint-Augustin à Fribourg, 
1654. – Anc. cote : (dos) « P 66 », xviiie s.
Recueil : 2. no 222.

561	 MENNEL (Jacobus). Rhetorica minor. – [Freiburg im Breisgau, Friedrich 
Riederer,] 1494. – 4o. 12 ff. signés a-b6.

		  H 11074. GW M22800. Goff  M-490. BSB-Ink M-327. ISTC im00490000.
Fribourg, B.C.U., Z 312 (11e pièce) : incomplet du dernier f. – Rel. et Prov., voir no 563.
Recueil, voir no 563. 

562	 MERULA (Georgius). De Antiquitate Vicecomitum. Éd. Alexander Minutianus. 
– [Milano, Guillaume Le Signerre, XII (?) 1499.] – 2o. 146 ff. signés [*]2, 1a6, 
2a-z6.

		  HC 11095 = H 11096. GW M22908. Pell 7845 (7783). Polain 2675. BMC 
(réimpr.) VI, 791. Goff  M-499. CIBN M-304. BSB-Ink M-337. ISTC 
im00499000. Wagner 153.

Fribourg, B.C.U., Cap. Rés. 435 : incomplet des 2 premiers cahiers. – Rel. du xvie s. (?), 
carton recouvert d’un fragm. de missel sur parchemin du xiiie s. – Prov. (2a1ro) « Henrici 
Vulpii vicarii generalis  » [Heinrich Fuchs, 1624-1689]  ; (ibid.) capucins de Fribourg, 
1689. – Anc. cote : (dos) « 30 », xxe s. 

563	 METHODIUS, Pseudo-. Revelationes divinae a sanctis angelis factae. – 
Aytinger (Wolfgang). Tractatus super Methodium. – Éd. Sebastian Brant. – 
Basel, Michael Furter, Nonis Ianuarias [5 I] 1498. – 4o. 68 ff. signés a-g8, h-i6. 

		  HC 11121. GW M23059. Pell 7878 (7817). Polain 2682. BMC III, 785. Goff  
M-524. CIBN M-331. ISTC im00524000.

Fribourg, B.C.U., Z 312 (1re pièce)  : f. b2 déchiré  ; f. b6vo maculé. – Rel. française 
contemporaine, peau brune sur ais estampée à froid, fermoir central tombé. – Prov. 
(4e pièce, en rouge) « Anno Dom. Mcccc… (?) S.E.L.I.Per etc. »  ; (contregarde sup.) 
ex-libris gravé « Ex libris domus episcopalis Friburgi Helvetiorum », xxe s. ; (garde ant. 
ro) estampille de la bibliothèque du Clergé de Fribourg, xxe s.  ; (contregarde sup., en 
vert) estampille de la bibliothèque du Centre diocésain, xxe  s.  ; don en 2012. – Anc. 
cotes : (plat sup., étiquette) « No 25. Rayon 2 », xxe s. ; (dos et garde ant. ro) « AA 210 », 
xxe s.
Recueil : 2. no 546. – 3. no 734. – 4. no 756. – 5. no 275. – 6. no 666. – 7. no 327. – 8. no 
428. – 9. no 674. – 10. no 325. – 11. no 561.

564	 METHODIUS, Pseudo-. Revelationes divinae a sanctis angelis factae. – 
Aytinger (Wolfgang). Tractatus super Methodium. – Éd. Sebastian Brant. – 
Basel, Michael Furter, xvi kal. Martij [14 II] 1500. – 4o. 68 ff. signés a-g8, h-i6.

		  BMC III, 786. GW M23062. Goff  M-525. BSB-Ink M-354. Van der Haegen 
22.47. ISTC im00525000.

Fribourg, B.C.U., Z 219 (1re pièce) : incomplet des ff. a4, c4 et d1-2. – Rel. du xviiie s., 
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H 11035. GW M22724. Goff M-471. BSB-Ink M-322. ISTC 1m00471000. 

Meyer 254. 
Fribourg, B.C.U., Z 114 (1 piece) : Ref francaise contemporaine, peau brune sur 
ais estampée a froid, fermoir central tombé. — Prov. (contregarde sup.) « Ego frater 
Johannes Studer verus possessor huius libri » + ses armoiries (P) ; (garde ant. 1°) « Joh. 
Studer frater 1577 » + ses armoities (?) ; (alr°) ermites de Saint-Augustin a Fribourg, 

1654. — Anc. cote : (dos) « P 66 », xvi s. 
Recueil : 2. n° 222. 

MENNEL (Jacobus). Rhetorica minor. — [Freiburg 1m Breisgau, Friedrich 

Riederer,] 1494. — 4°. 12 ££ signés a-b’. 
H 11074. GW M22800. Goff M-490. BSB-Ink M-327. ISTC 1m00490000. 

Fribourg, B.C.U., Z 312 (11° piéce) : incomplet du dernier f. — Rel. et Prov., voir n° 563. 
Recueil, voir n° 563. 

MERULA (Georgius). De Antiquitate Vicecomitum. Ed. Alexander Minutianus. 
— [Milano, Guillaume Le Signerre, XII (?) 1499.] — 2°. 146 ff signés [*]’, 'a°, 
*a-z°. 
HC 11095 = H 11096. GW M22908. Pell 7845 (7783). Polain 2675. BMC 

(céampr.) VI, 791. Goff M-499. CIBN M-304. BSB-Ink M-337. ISTC 

1m00499000. Wagner 153. 
Fribourg, B.C.U., Cap. Rés. 435 : incomplet des 2 premiers cahiers. — Red du xvi s. (°), 

carton recouvert d’un fragm. de missel sur parchemin du xm s. — Prov. Calr®) « Henrici 
Vulpii vicar generalis » [Heinrich Fuchs, 1624-1689] ; zd.) capucins de Fribourg, 
1689. — Anc. cote : dos) « 30 », xx* s. 

METHODIUS, Pseudo-. Revelationes divinae a sanctis angelis factae. — 

AYTINGER (Wolfgang). Tractatus super Methodium. — Ed. Sebastian Brant. — 
Basel, Michael Furter, Nonis Ianuatias [5 I] 1498. — 4°. 68 ff. signés a-9%, h-1°. 
HC 11121. GW M23059. Pell 7878 (7817). Polain 2682. BMC III, 785. Goff 

M-524. CIBN M-331. ISTC 1m00524000. 

Fribourg, B.CU, Z 312 (1% piéce) : £ b2 déchiré ; £ bov® maculé. — Re/ francaise 
contemporaine, peau brune sur ais estampée a froid, fermoir central tombe. — Prov. 
(4° piéce, en rouge) « Anno Dom. Mcccc... (?) S.E.L.I-Per etc. » ; (Contregarde sup.) 

ex-libris gravé « Ex libris domus episcopalis Friburgi Helvetiorum », xx* s. ; (garde ant. 
r°) estampille de la bibliothéque du Clergé de Fribourg, xx* s. ; (contregarde sup., en 

vert) estampille de la bibliothéque du Centre diocésain, xx* s. ; don en 2012. — Anc. 
cotes : (plat sup., étiquette) « N° 25. Rayon 2 », xx* s. ; dos et garde ant. r°) « AA 210 », 

XX* s. 

Recueil : 2. n° 546. — 3. n° 734. — 4. n° 756. — 5. n° 275. — 6. n° 666. — 7. n° 327. — 8. n° 

428. — 9. n° 674. — 10. n° 325. — 11. n° 561. 

METHODIUS, Pseudo-. Revelationes divinae a sanctis angelis factae. — 

AYTINGER (Wolfgang). Tractatus super Methodium. — Ed. Sebastian Brant. — 
Basel, Michael Furter, xvi kal. Marty [14 IT] 1500. — 4°. 68 ff signés a-g%, h-i®. 
BMC II, 786. GW M23062. Goff M-525. BSB-Ink M-354. Van der Haegen 
22.47. ISTC 1m00525000. 

Fribourg, B.C.U., Z 219 (1* piéce) : incomplet des ff. a4, c4 et d1-2. — Red du xvur' s., 
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